SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 176, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 277/2017, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017. O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: EXONERAR, a pedido e a partir de 31 de
dezembro de 2017, o Vereador JOÃO TORRES DE MOURA FILHO do
cargo de Secretário Municipal de Cultura, Desportos, Lazer, Juventude e Em-
preendedorismo, registrando o reconhecimento do Município pelos relevantes
serviços por ele prestados à frente daquela Secretaria Municipal durante todo
o ano de 2017. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, 29 de dezembro de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 002/2018, de 02 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI),
e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Processo
Administrativo n.º 001/2018, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo
efetivo de GUARDA MUNICIPAL o Sr. TÚLIO NUNES GUIMARÃES,
que fora nomeado através do Ato n.º 190/2016. GABINETE DO PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 02 de janeiro de
2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 003/2018, de 02 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Chefe do Setor de Finanças, Planejamento, Orçamento e do FMAS, Padrão
CC-03, da lotação do Departamento das Atividades de Apoio, da Secretaria
Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crian-
ças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), o senhor ALEX
LIMA SILVA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, 02 de janeiro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 004/2018, de 02 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Chefe do Departamento de Desportos e Lazer, Padrão CC-07, órgão da Secre-
taria Municipal de Cultura, Desportos, Lazer, Juventude e Empreendedorismo
(SECULDES), o senhor DAVI ALVES DE LIMA e, ao mesmo tempo, o
NOMEAR para exercer o cargo de Secretário Municipal de Cultura, Despor-
tos, Lazer, Juventude e Empreendedorismo. GABINETE DO PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de janeiro de 2018.
José Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 176, de 03 de janeiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 176, de 03 de janeiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1.2411/2017 - CMLN.

Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Contratada: F J
VIANA ANDRADE - ME Objeto: Prestação de serviços de implantação do
sistema de votação eletrônica na Câmara Municipal de Limoeiro do Norte -
CE, conforme Anexo I - Termo de Referência; Valor do Serviço: R$ 25.200,00
(Vinte e Cinco Mil e Duzentos Reais) para o Lote I - Prestação de serviço
compreendendo a locação de sistema de votação eletrônica e R$ 9.800,00
(Nove mil e Oitocentos Reais) para o Lote II – Instalações de Programas;
Data da Assinatura: 29 de Dezembro de 2017; Prazo de Execução: até
31 de Dezembro de 2018; Dotação Orçamentária: 1501.01.031.00012.097;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Assina pela Contratante: Geneziano
de Sousa Martins; Assina Pela Contratada: Francisco José Viana Andrade;
Jacy Nunes Gondim – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.
Limoeiro do Norte – Ce, 29 de Dezembro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2.24111/201 - CMLN.

Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte: Contratada: Mega
Comércio e Serviços de Informática Ltda ME Objeto: Aquisição de material
permanente e de consumo para implantação do sistema de votação eletrô-
nica na Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CE; Valor do Forneci-
mento: R$ 28.900,00 (Vinte e Oito Mil e Novecentos Reais), para o Lote
I – Material Permanente; Data da Assinatura: 29 de Dezembro de 201;
Prazo de Execução: até 31 de Dezembro de 2018; Dotação Orçamentária:
1501.01.031.00012.097; Elemento de Despesa:  4.4.90.52.00 e R$ 3.500,00
(Três Mil e Quinhentos Reais) para o Lote II – Material de Consumo; Data da
Assinatura: 29 de Dezembro de 201; Prazo de Execução: até 31 de Dezem-
bro de 2018; Dotação Orçamentária: 1501.01.031.00012.097; Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00; Assina pela Contratante: Geneziano de Sousa Mar-
tins; Assina Pela Contratada: Edson Roberto de Sousa e Silva. Jacy Nunes
Gondim – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. Limoeiro do
Norte – Ce, 29 de Dezembro de 2017.

LICITAÇÕES

PORTARIA Nº 330/2017, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,
VEREWADOR - GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas
atribuições legais, Resolve: EXONERAR, a Sra. ALYSSANDRA LIMA
GUIMARAES do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão
CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n°
1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidên-
cia da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 29 de dezembro de 2017.
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presiente da Câmara Municipal.

PORTARIA N° 331/2017, de 29 de Dezembro de 2017. O PRESIDENTE
SA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE; EXONERAR, a Sra. Daiane Silva Guimarães para execer
o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da Lei n°
1.900/2015, de 10 de Fevereiro de 2015. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presi-
dência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 29 de Dezembro de
201.GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte.

PORTARIAS

		2018-01-03T11:12:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313